
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
“
T
a
 

€ 
REPUBLICA DEL ECUADOR noo. (24 

RESOLUCION No. 86.1.1.1. 00100 

OSWALDO VILLAMAR RICAURTE, 
DIRECTOR GENERAL DE ASESORIA JURIDICA, ENCARGADO DEL DESPACHO DE 
LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, OFICINA DE QUITO, MEDIANTE RESOLUCION 
No. ADM.386029 DE 20 DE ENERO DE 1986. DE LA SEÑORA SUPERINTENDENTE. 

CONSIDERANDO: 

QUE el 9 de agosto de 1985 y el 9% de enero de 1986, se 
han otorgado ante los Notartos Décimo Noveno y Vigésimo Cuarto del 
cantón Quito las escrituras públicas de transformación de la compañta 
de Responsabilidad Limitada "ILINIZA CIA. LULTDA.* en una socfedad 
anónima, cambio de denominación a "ORGANIZACION ILINIZA S.A.”, aumento 
de capital y establecimiento de nuevos estatutos; 

QUE el señor ingeniero Vicente Sánchez, en su calidad de 
Presidente de la compañfa, con el patrocinio de la doctora Evelyn 
López de Sánchez, ha solicitado la aprobación de las indicadas escri- 
turas públicas, a cuyo efecto ha presentado tres coptas certificadas 
de cada una de las mismas; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha presentado 
el informe favorable No. SC.DIA.IAE.85.557 de 24 de octubre de 1985; 

QUE en cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución No. 
85-1-1-1-T-01405 de 15 de noviembre de 1985, se ha publicado en 
el diario "LA HORA” de Quito, ediciones correspondientes a los días 
23, 29 y 30 de noviembre de 1985, el extracto de las referidas escritu- 
ras públicas; 

QUE no se ha recibido notificación legal alguna de oposición 
a la inscripción de las escrituras públicas antes mencionadas, según 
aparece de la razón sentada por el Secretario General de esta Superin- 
tendencia el 21 de enero de 1986; 

QUE el Departamento «de Compañias Anónimas y Extranjeras 
de la Dirección General de Derecho Societario mediante memorando 
No. DJ-CA-86-034 de 21 de enero de 1986, ha emitido informe favorable 
para la continuación del trámite, una vez que considera que se ha 
dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMEROD.- APROBAR: a) la transformación de la compañia 
de Responsabilidad Limitada “ILINIZA CIA. LTDA.* en una sociedad 
anónima; b) cambio de denominación a "ORGANIZACION ILINIZA S.A.*; 
Cc) aumento de capital por ($14'317.000,00) CATORCE MILLONES TRESCIENTOS 
DIECISIETE MIL SUCRES 00/100 con lo que asciende a ($19'318.000,00) 
DIECINUEVE MILLONES TRESCIENTOS DIECIOCHO MIL SUCRES 00/100, dividido



      

na 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
= E 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS » C 2 o 

E ES Ptej of 'LINIZA CIA. LEDA.* . PS 4 

. 2 
e xs 

o il 

en 1 1 ordinarias y nominativas de 5 -000, 00) un il 
ES ys opens. una; y, d) el establectafents de Ruévos estatu 

+. Gqasiantes on das referidas escrituras públicas. , . . 000. ,: 

“o aa DISPONER que los Notarios Décimo Noveno y Vigéstno 
cantón Quito, respectivamente. tomen nota” al margen 

Se matrices. de las escrituras públicas que, se. aprueban,. del 
censentao de la presente Resolución y sienten razón de estas anotacio- 

emm AE 

po aña ¡la TERGERO.- DISPONER que el Notario Décimo Noveno del cantón 
Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura pública de 
G de agosto de 1985, por la cual la compañia se transforma en una 
sociedad anónima, cambia su «denominación a “ORGANIZACION ILÍMIZA 
S.A.*y ammmenta su capital y establece sus nuevos estatutos, que 
pegiátte - esenttura pública otorgada en la Notaría Vigésimo Cuarta 
sel miseg” Eantón, el 9 de enero de 193865, se ha cumplido con los 
repisa, Da Ay exigidos para el acto mencionado. 

ART ens    hrO)- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
E hsériba las indicadas escrituras públicas junto con la 

presenté Resolución, archive una copía de cada una de dichas escrituras 
y devuelva las restantes con las razones de las inscripciones que 
$e ordenan; y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas 
en la Ley de Registro. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Décimo Primero del cantón 
Quito anote al margen de la matriz de la escritura pública de 3 
de febrero de 1576 por la cual se constituyó la compañta “ILINIZA 
CIA. ULTDA.", que ha procedido a transformarse en una sociedad anónima, 
a camblar su denominación a ““ORGANIZACION ILINIZA S.A.”, aumentar 
el capital y establecer sus nuevos estatutos, mediante las escrituras 
públicas que se aprueban por la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que un extracto de las referidas escrituras 
se publique, por una vez, en una de los diarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE . - DADA. y firmada en py Superintendencia de 
Compañtas, en Quito, a TA ag 

ga 5 Ud 
y / 

Pots. lines 

Dr. Osustao vi Ícaur te DI-CAE too 111 amar” 

EAdeB. E 

  

L
s



ny 

> - 
eo 7 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el número 238 

del "egistro Mercantil, tomo 117.- Se dá asf cumplimiento a lo flispuesto 

¿en la misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 733 de 22 de 

agosto de 1975, publicado en el Registro Oficial 878 de 29 de agosto del 

mismo año.» Se anotó en el Repertorio bajo el número 1495.4) Quito, a diez 
1 

f 

y ocha de Febrero de mil novecientos ochenta y seis.- El RE RADORe.- 7 

o (All der o AAA AA 
pol E 4 e E fusrtado Esarcia Sanderas 

REGISTRADOR MERCANTE DEL OCANTON QUITO 

 



  

REPUBLICA DÉL ECUADOR 
; 01 205 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION N* 85-1-1-1- 

o. 

y 

SM 
TERESA MINUCHE DE MERA, » t1 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 9 de agosto de 1985 se ha otorgado ante el Notario 

búcimo Noveno del cantón Quíto la escritura pública de cambio 
de denoninación de "ILINIZA CIA. LTDA." a "ORGANIZACION 1LINT_ 
ZA $.A. "s 

QUE el señor ingeniero Vicente Sánchez, en su eslidad de 
Presidente de la Compañía, con el patrocinio de:hdoctora Evelyn 
L. de Sánchez, ha solicitado la aprobación de la indicada escrí- 
tura pública, a euyo efecto ha presentado tres coplas cortifi- 
cadas de la mísaas; 

QUE «el Departamento de Compañías Aatainas de la Dirección 
Ceneral de Derecho Societario nediante memorando N*2 DÍ-CA-85- 
477 de 4% de noviembre de 1985 ha emitido infermsa favorable pa- 
va la continuación del trámito, una vez que considera que se 
ha dado tunpliniento a los requísitos legales respectivos; 

QUE el cambío de denominación de una compañla debe sujetar- 
se al trámite establecido en los artícules 33, 86, 87, 88 y 39 
de la Ley de Compañías; 

En ejercicio de las atribuciones que le confíara la Ley; 

R E SUE LOVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- BISPOMER que se publique por tres días conse- 
tutivos, en uno de los diarios de mayor eires- 

lación en Quito, un extracto de la referiáas escritura pública 
de cambio de denoninación, advirtiendo que de ne presentarse 
eposición ante uno de los Jueces de le Civil del domicilio prin- 
«ipal de la compañía dentro de los seis días posterieras a la 
última publicación de dicho extracto y de no conupicsr el Juez 
la oposíaláón a esta Superintendencia de Conpañías dentro de los 
tres días posteriores 21 fenecinisato de diho tóírnmizo, se pro- 
eederá a la aprobación e inseripeión del caenbio de denominación 
así como a ordener «el conpliniento de los domás requisitos laega- 
les. Un efenplar de cada una de las publicaciónas deberá sor 
entregado a este Despcho. 

CUMPLIDO, vausiva el expediente. 

COMUNTQUESE.- DADA y firmada en la Superin- 
tendencia de Compañías, en Quíto, a NOV 1985 

LITIEDA py cero 
Econ. Teresa Xinuche de 
SUPERINTENDENT 

   

     

  

DJ-CA 

Us 

 


